

資金収支計算書

平成28年4月 1日から
平成29年3月31日まで

【収入の部】

【支出の部】

(単位 円)

学生生徒等納付金収入	355,686,951	人件費支出	688,644,431
手数料収入	6,995,550	教育研究経費支出	153,169,211
寄付金収入	3,433,303	管理経費支出	50,582,365
補助金収入	367,621,209	施設関係支出	81,062,853
付随事業・収益事業収入	13,033,973	設備関係支出	60,777,632
受取利息・配当金収入	1,732,633	資産運用支出	135,000,000
雑収入	11,645,743	その他の支出	129,055,766
前受金収入	32,602,000	資金支出調整勘定	△ 67,761,172
その他の収入	156,651,917	翌年度繰越支払資金	1,279,424,206
資金収入調整勘定	△ 66,703,201		
前年度繰越支払資金	1,627,255,214		
収入の部合計	2,509,955,292	支出の部合計	2,509,955,292

資金収支計算書

平成28年4月 1日から
平成29年3月31日まで

【収入の部】

(単位 円)

	法人本部	高等学校	福祉保育専門学校	附属幼稚園	総 計
学生生徒等納付金収入	0	244,743,451	54,407,500	56,536,000	355,686,951
手数料収入	0	6,721,100	138,450	136,000	6,995,550
寄付金収入	0	2,186,914	747,989	498,400	3,433,303
補助金収入	0	312,394,662	6,415	55,220,132	367,621,209
付随事業・収益事業収入	0	0	0	13,033,973	13,033,973
受取利息・配当金収入	50,801	1,563,597	108,908	9,327	1,732,633
雑収入	0	5,235,963	254,103	6,155,677	11,645,743
収入の部合計	50,801	572,845,687	55,663,365	131,589,509	760,149,362

【支出の部】

(単位 円)

	法人本部	高等学校	福祉保育専門学校	附属幼稚園	総 計
人件費支出	4,970,000	475,102,445	120,778,397	87,793,589	688,644,431
教育研究経費支出	0	109,178,939	26,318,854	17,671,418	153,169,211
管理経費支出	8,257,587	17,217,598	9,526,283	15,580,897	50,582,365
施設関係支出	10,161,718	55,697,975	7,884,000	7,319,160	81,062,853
設備関係支出	5,201,388	50,889,069	382,154	4,305,021	60,777,632
支出の部合計	28,590,693	708,086,026	164,889,688	132,670,085	1,034,236,492

事業活動収支計算書

平成28年4月 1日から
平成29年3月31日まで

(単位 円)

		科 目	法人本部	高等学校	福祉保育専門学校	附属幼稚園	総 計
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	0	244,743,451	54,407,500	56,536,000	355,686,951
		手数料	0	6,721,100	138,450	136,000	6,995,550
		寄付金	0	238,023	747,989	0	986,012
		経常費補助金	0	312,394,662	6,415	52,720,132	365,121,209
		付随事業収入	0	0	0	13,033,973	13,033,973
		雑収入	0	5,235,963	254,103	6,155,677	11,645,743
		教育活動収入計	0	569,333,199	55,554,457	128,581,782	753,469,438
	事業活動支出の部	人件費	6,830,000	477,488,493	127,526,117	87,793,589	699,638,199
		教育研究経費	0	188,101,993	65,910,297	21,359,578	275,371,868
		管理経費	9,643,360	17,217,598	9,526,283	17,964,817	54,352,058
		教育活動支出計	16,473,360	682,808,084	202,962,697	127,117,984	1,029,362,125
教育活動収支差額		△ 16,473,360	△ 113,474,885	△ 147,408,240	1,463,798	△ 275,892,687	
教育活動外収支	の部	受取利息・配当金	50,801	1,563,597	108,908	9,327	1,732,633
		教育活動外収入計	50,801	1,563,597	108,908	9,327	1,732,633
	教育活動外収支差額	50,801	1,563,597	108,908	9,327	1,732,633	
経常収支差額		△ 16,422,559	△ 111,911,288	△ 147,299,332	1,473,125	△ 274,160,054	
特別収支	の部	その他の特別収入	0	3,244,891	0	2,998,400	6,243,291
		特別収入計	0	3,244,891	0	2,998,400	6,243,291
	特別収支差額	0	3,244,891	0	2,998,400	6,243,291	
基本金組入前当年度収支差額		△ 16,422,559	△ 108,666,397	△ 147,299,332	4,471,525	△ 267,916,763	
基本金組入額合計		△ 15,363,106	△ 68,681,298	△ 9,091,706	△ 14,682,794	△ 107,818,904	
当年度収支差額		△ 31,785,665	△ 177,347,695	△ 156,391,038	△ 10,211,269	△ 375,735,667	
前年度繰越収支差額						1,760,918,975	
翌年度繰越収支差額						1,385,183,308	

貸借対照表

平成29年3月31日現在

(単位 円)

科 目	金 額	科 目	金 額
固定資産	7,297,698,232	固定負債	114,513,328
流動資産	1,319,785,748	流動負債	102,443,381
		負債の部合計	216,956,709
		基本金の部	7,015,343,963
		繰越収支差額	1,385,183,308
資産の部合計	8,617,483,980	純資産の部合計	8,400,527,271
		負債及び純資産の部合計	8,617,483,980

財 産 目 録

平成29年3月31日現在

(単位 円)

資 産 の 部				
基 本 財 産				
	土 地	43,919.47	m ²	2,680,391,891
	建 物	17,847.72	m ²	1,269,743,516
	構 築 物			10,037,015
	機 器 備 品			49,604,717
	図 書			70,971,462
	ソフトウェア			1,273,536
	電話加入権			840,294
	運 用 財 産			4,534,621,549
	合 計			8,617,483,980

負 債 の 部	
固 定 負 債	114,513,328
流 動 負 債	102,443,381
合 計	216,956,709

純 資 産	8,400,527,271
-------	---------------